
Шщ Щ, -•:-■ 1
V

;■ Г-. "

1
увбвчт народ. *: VЧІІ& я Сторона ЗЧисло 27

відділу годять ся з пропозиці
єю віннїпегського і гемилтон- 
сько^о ВІДДІЛІВ.йр0 війну І мир. Г. Сморока, О. В., М. Кучато- 

скі, Д. П., Ю. К., А. Чорно книш,
Г. Вакалюк, И. Вакалюк, М. Бу
дник, В. Гнидка, В. Грицик, Ф. 
.Мокрій, М. Даниш, П. Вірстюк, 
Н. Мойса, П. Домчук, І. Геде- 
віґ, М. Панько, М. Кісилийчук. 
М. Мокрій, С. Дранк, Т. Козаке 
віч, П. Луклан, В. Небозєнько, 
Т. Дерке, Д. Ферли, І. Коваль- 
скій, Д. Пронюк, Ф. Павлюк,
H. Сьвідерскі, В. Ґреґсраш, М. 
Мозок, М. Гнідая, М. Новакоа- 
скг, І. Ковальскій, Ф. Даниш, В. 
Палагній, М. Гуцуляк, М. Сло- 
бодїн, С. Янїцкі, Т. Томашев- 
скі, С. Костинюк, Н. Костин, І 
Петрів, Г. Г., І. Левак, В. Зро- 
боч, М. Гумен, І. Костинюк, " 
Лесков, А. Шиба, Ф. Некефо- 
рюк, Ю. Орюк, І. Р., Г. Лесков,
С. Топольніцкий, Ю. Ватасю- 
тюк, И. Ярема, А. Шимко, В. Га 
люр, С. Мотрюк, М. Шалабан,
В. Франчук, Й. Сисак, А. Си- 
сак, В. ДЖура, П. Фодчук, І. 
Клибановскій, І. Нєвча і В. Ку- 
даревко.

По 35ц.: Ґ. Р., П. Ковальскій і
I. 1 оян.

По 30ц.: Ю. Смолик, й. Пери 
і І. Добраскі.

По 25ц.: А. Кузик, В. Ґрего- 
раш, Ф. Павелко, А. Онуфрей- 
чук, І. Захарук, Г. Г., В. Б., Ф. 
Фрашко, Д. Никіфорюк, І. Сло- 
бодїн, М. Даван, І. Корів, А. 
РизюкД. Закованьскі, І. Да-^ 
ниш, С. Маловани, М. Мокрій,
B. Бузик, Н. Рандрюк, І. Рома- 
ненько, Н. Мойса, М. Орсанич,
A. Оркуш, М. Розик, Н. Фадо- 
ма, Ю. Долшко, Ю. Івасик, Н. 
Веренька, І. Осадчук, В. Неке- 
форюк, Г. Раттер, І. Іванчук, О. 
Даниш, В. Томяк, П. Павлюк,
C. Гуцуляк, С. Остафійчук, І. 
Куташ, В. Кушнір, Ф. Костик,
H. Бачук, К. Керилюк, А. Мо- 
трук, А. Пилипюк, Н, Семево- 
нюк, А. Будник, І. Ґоян, М. Ми- 
ляник, Ф. Демнєс, А. Даніло- 
віч, В. Кеско, С. Никифорюк,
B. Боднар, І. Гуцул, В. Гринюк,
C. Відмай, І. Саґан, Ф. Демит- 
ров, І. Флейчук, М. Даниш, М. 
Трубчак, В. Кобилюк, І. Тата
рин, І. Рекуш, Ф. Строчуньскі, 
В. Корал, Г. Слєпо, Ю. Боєр, Г. 
Атонїйчук, С. Івашків, М. То
мяк, В. Челядин, Д. Данїловіч,
A. Понор, М. Маковійчук, Ю. 
Рамаш, В. Костик, Е. Корбут,
B. Корбут, І. Семотюк, М. Флє- 
чук, А. Ячімес, П. Попенюк, Ф. 
Бюк, І. Сарган, М. Чопскі, В. 
Семотюк, Л. Писар, Ю. Шев- 
чишен, П. Романчук, І. Нікіфо- 
рик, А. Едвард, М. Обромовіч,
B. Томяк, С. Слобідник, В. Ла- 
хоскі, М. Делявскі, Г. Панте- 
люк, Й. Беґей, Ю. Будник, М. 
Беґей, М. Томяк, Г. Беґей, М. 
Никорак, К. Будник, Ю. Лесик,
I. Мокрій, І. Семотюк, М. Ва
калюк, І. Вакалюк, М. Тимчук, 
М. Наконецкий, В. Федун,~М. 
Клаковіч, Д. Санчук, С. П.^ І. 
Семотюк, П. Котелько, Ф. Йо- 
сик, В. Палівчук, М. Ганчук, Ф. 
Федоришин, М. Леброскі, І. 
Падґарачиньскі, Г. Мадай, І. 
Стефанець, М. Варус, І. Гуди- 
ма, С. Смаль, П. Головач, Ф. 
Мокрій, Г. Зеґраскі, Ю. Они- 
щук, С. Малони, К. Мороз, Ю. 
Козак, М. Кубік, Т. Семака, С. 
Головач, С. Кафовіч, В. Ко- 
стюк, В. Зайден, С. Камелюса,
C. Ламирл, й. Ватоп, Й. Баси
ло, Т. К., В. Ґреґораш, Н. Сте
фанець, Ю. Мачлінґ, Ю. Нїмик, 
С. Дзвонар, А. Кушнір, Е. Тор- 
чанюк, С. Малмо, У. Прокопюк, 
І. Семеновіч, С. Павлюк, Й. Ру- 
дик, К. Топольніцкий, Н. Ма- 
ксимюк і Ф. Парук.

По 20ц.: А. Харинюк, В. Бе
рили, Ф. Нетецкі і І. Янїшев-

По 15ц.: А. Форфало і В.
ґ* трґЬюн’

По 10ц.: А. МатвійЧук, Ю. 
Михайлюк, Г. Парлюк, П. Дов- 
ганюк, Т. Семенюк і В. Лесик. 

Всіх гроший зложено $103.95 
Всім жертводавцям відділ 

У.С.Д.П. в Едмонтоні складає 
сердечну подяку.

З партійним привітом. 
И. Лутчак.

В НІМЕЧЧИНІ ОЧІКУЮТЬ лях зістануть заведені вкорот-
цї. Задачию Злучених Держав і 
є достарчити ук найбільше чи- Щ 
сло воздухои.іавів враз з вправ І 
ними гіільотами для Аиїянтів. Щ 
В тій цїли американське пра- щ 
вительство закладає двайцять 
чотири величезні пляцівки де 
будучі пільоти дістануть своє 
воєнне образоване.

Є се пляжі найбільшого во
єнного програму, який коли не 
будь зістав зсистемазований 
через державу. Сей програм 
зістав випрацьований через во 
енний депсшгамент Злучених 
Держав спільно з фабриками 
воздухоплавів і автомобілів, ,Щ
технічних колегій, найздібнїй- і
ших організацій, найінтелїген- 
тнїйших вчених, бизнесїстів- Ж
експертів і робітників як єще Ш
нігде не лучили ся такою сило- Я 
ю як тут. Все те заряджуєть 
ся в обороні “демократизму.”

Наступ російських військ ви - 
кликав в Росії ентузіазм та да
леко більше він втішив алїян- 
тів. Англійська преса зве Ке- 
ренського новочасним Наполе
оном Росії.

и . На
рану

ВАЖНИХ ПОЛІТИЧНИХ 
ПЕРЕМІН.

Копецгаґа, 9-го липня. — Ні
меччина4 приближає ся врен-тї 
до того стану, в котрім старий 
порядок річий мусить уступи
ти новому. Навіть ціла клери
кальна партія в парламенті, яка 
увесь час попирала правитель- 
ство змінила своє становище су 
проти політики того правитель 
ства. Она пішла так далеко, 
що поперла становище посла 
М. Ерцберґера, який виголо
сив сензаційну промову на тай 
ній сесії головного комітету, в 
котрій він остро атакував пан
германців і адміралїцію, та до- 
магав ся мира без анексій і від- 
шкодовань а також парламен
тарної форми правлїня.

Сю акцію принято в тій дум
ці, що канцлер фон Бетман 
Гольвег уступить і ціла полі
тична система буде змінена.

Соціалісти пропонують, що
би не допустити до відложеня 
парламенту доки кріза не буде 
дефінітивно загалоджена.

а
; Подаємо також до відома, 

Що Г. Зусман, колишній член 
нашого відділу поставлений то 
ронтонським відділом на канди 
дата до контр. ком. С. О. К. не 
може бути кандидатом, бо наШ
ВІДДІЛ ВИКЛЮЧИВ' його з ЧЛЄНЬі-
ства на 3 роки, за те, що він не 
платив своїх членських вкла
док через 5 місяців і що пере
тримував у себе шайку карто- 
граїв і т. п., чим він наносив на 
шій партії богато шкоди. То
му товариші повинні здержати 
ся з голосованем на нього.

Н. Харик, секр.

НАСЛІДУЙТЕ ДОБРИЙ 
ІІРИМІР.

[бити ні- 1 
Ьіа в ліс
к Там і
€ь ГОВо- 

илинї Двонога вер- 
ла його до поране- 
[ми ростини. 
па она. — А

і хотять ЗОЯ 
юнога побіі 
діла і ждЬ
ї СПИНІ і .Що

комітет чіка- ходйть ся мати діло хоч не 
хоч. Треба мати велику до
лю нахабства і безсоромно* 
сти, аби говорити російській 
кольонїї про те, що АмерикН 

Ю1іе. вступила до війни в обороні і*
ДУ,Не дивлячись на запевтова деалів вільної Росії. Патріоти 
й^Ьжуазної преси' всього забувають, що Америка поча*

Цк заЬаз же після першої ла готовитись до війни не пі- 
ппбІДИ революції про те, що сля російської революції, а до 
п° ' кінчено вже — революцій неї, ТО еств-ще в ТО* час, КОЛИ 
! події В Росії йдуть повнгік російський цар сидів на тронів 
1«пом Тимчасове правитель Революційна Росія знає, що 

імїіеріялїетіг Мілюкова, всемогучий, всесильний-цар — 
гГкова Родзинко і Ко. змете- капітал пхнув АмерйКу, як і 
„Гпеволюційною фалею і замі Другі'краї в сю війку.
Ниє більше революційним. Гас глумом над свободою і де-і 
™ імперіалістів “війна до кін- мЬкраїіею являють ся також 

до повної побіди”, заміне- балачки про те, що війна ве-' *
1 гаслом революційного наро1 Деть ся в імя демократії, сво- 
!Іг“мяр без анексій і без кОн- боди. В усіх воючих тепер 
д буцій” країнах, за виключенєм Росії,
ТРРабівни4і апетити російської однаково знесені політичні 
і “алїянтської” буржуазії на за. права- і свободи які істнувалиі 
хват Галичини;- Арменії, Персії,' перед війною. Залізна- пятг’міі 
Константинополя, Дарданелїв, 
африканських кольонїй і т.т, 
одержали сильний відтр з бо
ку революційНбі'б пролетаріа
ту, селяньства і російської ар'- 
МП.

Устами Ради Робітгіичгі’х і Са 
лдатськгіх Послів; селянських 
з’їздів, партійних конференцій 
і т. п., вся революційна Росія за 
явила, що вона не хоче обра- 
буваТи землі других народів*.
Вона хоче мира коргієного для 
робітників і селян всього сьві- 
та.

Всі революційні течії Росії 
устами своїх предста'вителїв за 
явили,що вони хочуть мира не 

правителями, не з кайзером 
і королями, а з народами.

В своїй відозві до соїіїялїс- 
тів всього сьвіта з запрошенєм 
з’їхатись на мирову конферен
цію, петроградська Рада Робіт 
нйчих і Салдатських Послів 
між иншим каЖб:

“До соціалістів воюючих і 
невтральних країв звертаєть ся 
революційна демократична Ро
сія з покликом не допустити трі 
юмфу імперіалістів, 
справа мира: р'бСґючата росій
ською революцією, буде дове
дена до кінця зусилями міжна
родного пролетаріату... Одно- 
шв& . постанова пролєтарсь- 

. кого Інтернаціоналу буде пер
шою побідею працюючих над 
інтернадіонайОй імперіялїстів.
Пролетарі, єдгіййте ся”!

Так мислить революційна Ро 
сія, так вона дїлае.

Коли ми, вихоДцї з Росії в А- 
мерицї, вислойлЮєі% такі самі 
погляди, коли ми пробуємо се
ред російської кольонїї в Аме
риці проводити ідеї революцій 
ної Росії, то американська чор
носотенна жовта преса назива 
енас німецькими шпіонами і 
цькує нас, як агентів кайзера.
Російська ж чорна сотня в Аме 
рицї піддержує своїх жовтих 
побратимів і агітує проти на'* 
в місцевій кольонїї. Недавно в 
Чікаґо був виданий листок за 
підписом руского патріотично 
го комітету, в котрім, між инь- 
шймговорить ся:

“Останніми днями наше ру- 
ске імя в Чікаґо було опогане
не групою руских радикалів, 
котрі публично виступали, агі
тували проти ВІЙНИ і т. д.

Покажім Американцям,
ми, русскі за війну, що ми раді тіммінс, Онт. 3-го липня, 1917.
з того що Аемерика увійшла д0 Екз Ком. У.С.Д.П.
ДО війни, що ми витаємо її як Товариші!
сестру, готові йти з нею рука в нашім відділі голосованє 
в руку”... - * на кандидатів до контр. комісії
Чорні патріоти витають своїх випало так: 

жовних однодумців. Вони бра т.т. М. Єремійчук 11 гол.,
І. Колісник — 11 гол; і В. Ско- 

Та хто в дїйсности ганьбить рейко 10 голосів/
Імя славної революційної Ро- щ0 до партійного з’їзду, то 
сої — ми чи вони?! наш відділ заявив ся за тим,

“Покажім Американцям шо щоби з’їзд відбув ся ВгВшніпе- 
ми русскі, стоїмо за війною”,— гу, а іменно тому, щоби з їха- 
пишуть патріоти. За війною в ся делегати з цілої Канади, 
імя чого? — питаємо ми. Що до часу з’їзду, то наш від

Патріоти як речники імперія уважає, що в липни трудно 
ДІстів всього сьвіту твердять, буде скликати з’їзд, бо час вже 
Що Війна, в імя демократії, про за короткий для приготовань
ти-воєнної тиранії німецького до з’їзду. Тому наш відділ пе нї тому едм. відділ У.
кайзера, за ідеали вільної Роси редає Екз. Ком. повновластв, ПорішивУ помочи Т. Кі-
‘т. п. щоби він сам означив наивід- матеоіяль.

Та де то ті патріоти були, ко повіднїйший час для зЧзду^ но На ЗВиЧайнім мЖнгу на- 
л.и кровавий цар сидів на тро- і. Грицик, Г. Рубанец, окремий комітет, я-
!!) боров ся' за свобо- предсїдатель. секретар. ^ даняв Ря збиранєм датків.
ДУ- Тоді вони помагали царю Датки зложили слідуючі о-
відгалати на каторгу і на шИбе Велленд, Онт. Соби:

борщв за свободу, а те- Веллендський ' віддїл нашої По $1.00: В. Пилихав, К. То-
т7бЛИ«ТЧУГЬ --ЗСа В°”яТ партії ч 81 голосував на кан- польніцка, В. Мулярчук П Бо- 
1”. оо, мойЛяв, се війна — за і- парти ч. оі. у тнпгтк В Пілотик. І. Гуцу-*#| волі. дидатів ДО контр. ком, С. О. К. ^““^^“’кузиГм.
Л се - нагла брехня, ви, так: _ 13 гол . м. Косовскій, А. Колодій, С. Голо-
ІП~^°сялзюа:

^0еоГГзКИн.^ РО ГГ,—к-зТЛКБ=з. Г. П„.

«кМ його найбільшим норо- коровайний — 3 гол., ига чук ^ . ф Кіфорнк. Л. Сло-

Виконавчий
Гірської конференції російсь- 

соціялїстичних Організа- 
$ помбчи рєЬбл№ в Ро- 
ц помістив в “Робітнику” слі-СІЇ,

завтра

собака дивилась їм 
)м. Коли Двоногі 
в і дерев, на дорогу

чужостороніїййи... 
ли они розпитувати

V
крочих зьвірят в лї- 
Юни лічили мою ла- 
п. Во віки не забуду-

. Они гладили її по

по лїсї із уст до уст. 
Ьи її одно другому" 
оловками, ящірки як 
алант до бистрого 
соловій зложив з то- 

[вав їх.
[е вперед і вперед, не
Уу- 
уде).

Ьї
Тов. В. М. Ґонташ, з Лет- 

бридж пише нам:
Засйлаю Вам $12.50 за тике- 

тй, за котрі наш віддїл був Вам 
ЙИНЄЙ.
‘ Вичитавши в послїднім числі

- “Р. Н:”, що єще богато тикетівцаризму придушила всх і до розі;™вк„щв дохід ,.р н/. 0

ЗлуЧені Держави пбвййм крр 
ком йдуть по тім же шйяху. В 
той час, як-тут навіть в школах 
запроваджуеть ся- военщина, 
коли дітей одягають в салдат- 
ські унїфбрМи і дають їм до 
рук збруку,--коли в краю заво
дить ся обовязкова військова 
служба і силою тягнуть до ка
зарм, нам кажуть про те, що 
Америка бореть ся проти ні
мецького мілітаризму.

Наші патріоти, як патріоти 
всього сьвіта, є за війною “до 
останнього мужика”, — так як 
й російський цар був за тим.

Ми за миром, за миром в у- 
сїм сьвітї! За мирюм, хоч й те 
коштувати ме корони всіх ца
рів і королів сьвіта!

Як й петроградська Рада Ро
бітничих і Салдатських Послів, 
ми будемо боротись за те, а- 
би справа мира, роспочата ро
сійською революцією, була до 
ведена до кінця зусилями між
народного пролетаріяту.

Проти гасел міжнародних ім 
періялїстів, гасел чоловіко
ненависництва, рабунку і убій- 
ства, ми вйдбйгаємо галсо між 
народйого пролетаріату, га- 
сло МИра без анексій і контри
буцій і себе старе гасло: про- 
летарі йй^ країв, єднайте ся!

ВнкОйовчий Комітет Чіга-
говської Конференції Соція- 

Органївацій Помо 
,МІЙ Революції.

“Роб."

Ж

стало ся, я хочу помочи даль
ній їх розпродажи. Прошу ви 
слати мені* еіце других сто тике 
1іь а я буду старати ся розпро
дати їх до з’їзду.

З соц. поздоровленєм,
В. М. Гонташ.

Ану, товариші, за приміром 
т. Ґонташ а; щоб до з’їзду всі 
Ти кети буди розпродані.

НІМЕЦЬКА СОЦІЯЛ-ДЕМО-
КРАТИЧНА МЕНШІСТЬ 

ПРО МИР.
Копенгаґа, 9 -го липня. — 

Негайна заява мирових усло- 
вин, які повинні включати уста 
новленє міжнародної конвенції 
для заведеня загального розо- 
руженя — отеє е домаганє між
народного пролетаріяту після 
думки німецької соціял-демо- 
кратичної меншости, котра що 
тільки видала довге меморан
дум. Німецькі товариші осу
джують економічне ізольоване 
держав. Они домагають ся у- 
становленя обовязкової інтер
національної арбітрації; рів
них прав всіх мешканців всякої 
держави без взгляду на націо
нальні, расові або релігійні рі- 
жницї, як необхідної конечно- 
сти; уневажненя тайних догово 
рів; установленя границь лише 
після волі* інтересованого насе
лена і без всякого насильства.

Що до анексій і відшкодо- 
вань то они, після того мемо
рандум, малиб бути порішені 
після волі самих народів, ко
трим має ся дати свободу ріше 
ня про власну судьбу.

Меморандум признає коне
чністю: відбудоване независи- 
мої автономної Сербії; привер
нене повної політичної незави- 
симости і економічної автоно
мії Бельгії.; віддане свободи 

І всім Полякам в Росії, Австрії і 
Німеччини для рішеня їх вла
сної долі.

Жителям Альзації і Льотарин 
ґії має ся дати свободу рішеня, 
до котрої держави они хотять 
належати.

Бельгійський народ повинен 
одержати відшкодоване за шко 
ди заподіяні йому в часі" війни, 
особливо повернене економіч
них втрат, що, одначе, не мати 
ме нічого спільного з воєнним 
відшкодованєм.

Основним вступом до тре- 
валого мира в меморандум у^ 
важає ся независимість соціялї 
стичних партій в їхніх відноси
нах до імперіалістичних прави- 
тельств.

Мирова програма осталаб ну 
стою балаканиною єслиб її не 
поперли енергійні міжнародні 
стараня мас працюючого лю-

НА ПРЕСОВИЙ ФОНД “РОБ. 
НАРОДА” ЗЛОЖИЛИ:

М. Танасїйчук 
Анна Красс 
1. Угринюк 
І Лефенко 

Козак
їдмонтонський Віддїл 
'. Вілїямсон 

М. Козак
Відділ з Велленд, Онт.

Д. Мойсюк

.50

.754
:.508-го дистр. горді з 

мгралисьмо тримісяч 
к. Ми щиро дякуе- 
ви У.С.Д.П. “Робочо 
[ви” за те, що він їґоі- 
справі піддержуючи 
витревалости до ви- 
борбі з капіталом, 

і, що ми, майнерй йе 
[ за сю дорогу всім 
[ись, а поможемо її 
іаших стане, щобй . 
[од” став незабаром 
дневником. Ми не 
поширити його Між 

Ійнерським робітнії-

є наш “Роб. НарОд”!
робітнича справа! 

міжнародне братер- 
ров! Будуччина йііііа!

Майнер з Летбридж.

.25
1.00
8.50
3.50

.25
$2.00

ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ 
ВІДДІЛУ У.С.Д.П.
В ВЕЛЛЕНД, ОНТ.

1.75

Велленд, Онт.
I 24-го червня с. р. відбули ся 
У нас піврічні збори нашого від 
ділу У.С.Д.П ч. 18. Діяльність 
нашого відділу за той піврік —
6ІД 1-ГО СІЧНЯ ДО 1-ГО Л-іШИ
представляє ся як слідує:

Партійних стемплїв куплено 
за $20.00. Мітінґів відбуто —
II адмінїстраційних, 3 спеці .ль 
них, 2 пропаґандові, 3 заеїданя 
і сьвятоі-го мая. На мітінґи 
приїздили до нас т.т. П. Козали 
шин і С. Демедюк.

Фінансове справозданє вика
зало, що загального приходу 
було $98.33, а росходу $49.65. В 
касі остає ся $57.68.

Добре стоячих членів е в на
шім відділі тепер 29. Віддїл 
пренумерує “Робочий Народ” 
і “Робітника”.

Маємо надію, шо робота на
ша піде вперед, скоро тільки 
побудуємо власний “Робітни
чий Дім”, на льоті, що нале
жить до відділу і вартість йо
го виносить $300.00.

ПОШУКУЮ 4з Митра Яраму, з села Кудри- 
нець, пов. Борщіц. Перебував 
довший час в Келгари, Альта. 
Хто би подав мені його адресу, 
дістане 2 долари надгороди. 
Ірошу зголошувати ся на а- 
дресу:

АпОгєту 8 її упік а
12301—Вбік 8ї Есітопїоп, Аіїа. 
(27-28)

Нехай
ПОШУКУЮ

своєї жени Марії Григірчик, з 
села Серафинець, пов. Городен 
ка, Галичина. Шість дїт пере
бував я з нею в Соррег С1і££, 
Опї. а чотири місяці в Веланд, 
Онт. В Веланд вона покинула 
мене і утїкла в незнану сторону 
з Дмитром Паньком, з Вел. Ку- 
чорова, пов. Чернівці. Утіка
ючи звідси забрала з собою все 
з хати і набрала в шторі на моє 
імя на кілька десяток дол. вся
ких річий, про що. я нічого не 
знав а тепер мушу платити.

Хтоби знав про сю пару лю- 
дий, хай повідомить мене, а ді , 
стане 5 дол. надгороди. Спо
діюсь, що вони перебувають в 
Монтреалї.

Прошу писати на мою адре-

0 НА ФОЛДЕР 
ЧОГО НАРОДАн

Мегіісіпе Наї, АИІ.
ЛЇСҐЙЧНЙХ
чи РосійсьУ.С.Д.П. число 40.

зідбув сй в неділю, 24 
іизнесовий мітінґ, на 
зядники здали місячне 
анє. Опісля здали сира 
шістьмісячне за час 
ядованя, т. є. від 1-го 
17 до 24 червня 1917. 

відділу У.С.ДП.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ.
Н. Харик, секр.

В СПРАВІ КОНТРОЛЬНОЇ 
КОШЯї С. О. К. І ПАР

ТІЙНОГО З’ЇЗДУ. ТРАНСКОНА, МАН.ованя
при вписало ся 55 чле- 
их членів є 28, а решта 
г ся та позалягали з 
т. Мітінґів відбув 
пропаґандових, 5 спе- 

:, 7 бизнесових і 2 від- 
ііддїл передплачує слї- 
ісописи: “Р. Народ”, 
ю”, “Робітника” і “Гай 

Всего приходу було 
росходу було $144.00; 

:тає готівки $36.35.
старий виділ 

игнацію і зараз вибра- 
й як слідує: органїза- 
юрис; секр. фінансовий 
рчик; секр. протоко- 
Н. Шлемко; касієр П.

С. Мо-

Дня 24 червня с. р. відбуло 
ся тут віче скликане відділом 
У.Н.К.Хорих. На вічу промов
ляли т. т. Л. Никоряк і В. РЬ^Ко 
лісник, з Вінніпегу. Хотяй лю- 
дий зійшло ся мале чисЛо, то 
всеж таки по вічу вписалось 
до організації 9 нових Членів. 
Трансконський віддїл У. Н. К. 
X. числить тепер близько 75 
членів. На вічу зібрано також 
$1.60 на пресовий фонд “Р. Н.”

Віче розвязано о год. 6-ій ве 
чером.

Ошава, Онт. 2 липня.
Члени нашого відділу, голо- 

на кандидатів до кон- ісували
трольної комісії С. О. К. як слі
дує:

су:
Зешеп НгуЬігсЬук 
К.К. N0. 4 Вох 10 

ІУеІІапД, Опі.
т. т. Ф. Марак, з Оттави — 15

13 гол.;гол.; В. Скорейко —
Я. Карвацкий — 5 гол.; М. Ми- 
гайчук — 8 гол.; А. Кударевко 
— 13 гол.; М. Єремійчук — 5 

; А. Колісник — 2 гол. і М. 
А. Безкоровайний — З

ОГОЛОШЕНЄ.
Купую вівці і худобу. 
Пишіть або телефонуйте до:

С. IV. Кеітег 
ВІеіпЬасЬ, Мап.

гол.авозданю гол.;
гол. Зусман — 6 гол.

М. Стах, секр. Олек. Мороз, секр. віча.
шо ДУ-

П0КИТ0ВАНЄ 
ВИБОРЧОГО ФОНДУ,

КУПУЙТЕ ТИКЕТИ 
ДО Р03ІГРАВКИ В ДОХІД 

“РОБОЧОГО НАРОДА”!
Тикети до розіграми в до

хід “Робочого Народа” вже го 
тобі і можна їх купити в “Роб. 
Народі”. Ціна кождого тике-
та — 25 цнт.

В розігравку йде кілька сот 
вартісних річий — декотрі по 
25, 35 і 40 долярів.

На кождих пять тикетів, о- 
ря виграє.

Відддли нашо-ї партії і інші 
робітничі організації повинні 
замовляти більшу скількість ти 
кеті® відразу.

Належитість за тикети на
лежить слати з гори; можна по 
силати стемплями. На пере
силку тикета на провінцію тре 
ба залучити стемпель за Зц.

Спішіть з замовленими на 
тикети чим скорше тикети бу
дуть розпродані, тим скорше 
відбуде ся розігравка.

В місци — приходїть за пі
кетами до редакції “Р.Н.” — 
873 Мейн Стр., 
пишіть до:

“КоЬоісИуі Магосі"
Вох 3658, (8іа. В.) \Л/іппіре§.

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ БУДУ
ЮТЬ 35.000 ВОЗДУХО

ПЛАВІВ І БУДУТЬ У- 
ЧИТИ 50 ТИСЯЧ 

ЛЕТУНІВ.

[ контрольори 
[й і Н. Гладїй; біблїоте- 
Градовий. Рівнож по- 

I $25.00 на фолдер як 
3. О. Конвенції,

скі.Едмонтон, Альта.иено на
ідбула ся недавно 
ї. Колюмбії.

І. Николайчук, сеіф.

Товаришу Редактор!
На жадане едмонтонського 

відділу, ч. 67, подаю отспм ко
ротке справозданє а колєкти, 
яку віддїл мусів зробити ради 
помочи кандидатам з 8. Р. о£ 
С. підчас послїдних альбертій- 
ських виборів.

Т. Кілінґ був іменований кан 
дидатом з рамени 8. Р. о£ С. 
Іозаяк
партія не була в силі постави- 

кандидата в східнім

в
Вашінґтон, 28-го червня. — 

Трицять пять тисяч воєнних 
воздухоплавів найновійшої си
стеми і пятьдесять тисяч виу
чених авіяторів буде готових 
перед днем 1-го липня 1918 ро-
КУ-Горячкові вправи воздухо- 
плавства на американських по-

тя.

[■і +А.+А+А.+к*л; 5
МОНТРЕАЛ

[ ШКОЛЬНИКІВ п. м. |і
Іїнський Хироподист 8

іялїст з 12 літною пра І 
[ою лічить всякі неду* 8 
кі би вони старі не бу- 5
Лічить найновійшими в 
йпевнїйшими лікарст- щ

соціял-демократичка

ЧитайтеООлнноку Укр. Соц. Щоденну Газету 
„РОБІТНИК”іідини урядові від 9 ра

со 9 вечером.
ажані Родимці!
е забувайте, що всякі * 
.рства висилаю відво- а 
ною почтою, коли тідь В 
іодасьте, на що Ви хо- І: 
ге. А Ви те дістанете і 
іевеликі гроші.
і. ВСНОЬШКОРГ І

Сайіеих 8*.,

Орган У. Ф. С. П. в Злучених Державах.
Річна передплата в Злучених Державах і Канада:

На рік............
На півроку ...
На чверть року

“й О В І Т N V К"
2335 УУ. 11-Пі 51. Сог. Еііегагу Всі.

«V

$4.00
2.75
1.50

а з провінції
СІеуеІагк), ОНіо.

Мопігеаі, Сі

і
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